UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-SNN      Bắc Giang,  ngày        tháng 02 năm 2020

TỜ TRÌNH

Đề nghị ban hành Quyết định phân loại danh mục đập, hồ chứa nước

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

                              Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản

lý an toàn đập, hồ chứa nước;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi;

Căn cứ Thông tư số 05/2018/TT-BNNPTNT ngày 15/5/2018 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Thủy lợi;

Sau khi phối hợp với UBND các huyện, thành phố, các Công ty TNHH một

thành viên KTCTTL rà soát, thống kê, phân loại danh mục đập, hồ chứa nước trên địa

bàn tỉnh. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính trình Chủ tịch UBND tỉnh ban

hành Quyết định phân loại danh mục đập, hồ chứa nước trên địa bàn tỉnh như sau:

1. Ban hành danh mục đập, hồ chứa nước lớn, vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang theo quy định phân loại tại Điều 3, Nghị định số 114/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa nước:

- Đập, hồ chứa nước lớn: 23 công trình (đập, hồ chứa nước có dung tích toàn

bộ từ 3 triệu đến dưới 1 tỷ m
3
 hoặc chiều cao đập ≥ 15m);

- Đập, hồ chứa nước vừa: 17 công trình (đập, hồ chứa nước có dung tích toàn

bộ từ 500 nghìn m
3
 đến dưới 3 triệu m

3
 hoặc chiều cao đập từ 10 đến 15m);

- Đập, hồ chứa nước nhỏ: 233 công trình (đập, hồ chứa nước có dung tích toàn

bộ dưới 500 nghìn m
3
 hoặc chiều cao đập từ 5m đến dưới 10m).

(Có Phụ lục phân loại danh mục đập, hồ chứa chi tiết kèm theo)

2. Các đơn vị đang được giao quản lý, khai thác các đập, hồ chứa nước có trách

nhiệm thực hiện đầy đủ các quy định về quản lý an toàn đập tại Nghị định số

114/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ về quản lý an toàn đập, hồ chứa

nước. Đồng thời, hàng năm tổ chức rà soát, kiểm tra lại thông số và tình hình hoạt

động của từng công trình, báo cáo về Sở Nông nghiệp và PTNT để cập nhập, bổ sung.

Sở Nông nghiệp và PTNT kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT.

 Bản điện tử:

- Như trên;

- GĐ Sở (báo cáo);

- PGĐ Nguyễn Văn Dĩnh;

- Chi cục Thủy lợi.

   KT.GIÁM ĐỐC

     PHÓ GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Văn Dĩnh

https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/luat-08-2017-qh14-quoc-hoi-115517-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-ve-viec-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-166749-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-67-2018-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-mot-so-dieu-cua-luat-thuy-loi-163027-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/thong-tu-05-2018-tt-bnnptnt-huong-dan-luat-thuy-loi-163565-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-ve-viec-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-166749-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-ve-viec-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-166749-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-ve-viec-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-166749-d1.html#noidung
https://luatvietnam.vn/nong-nghiep/nghi-dinh-114-2018-nd-cp-ve-viec-quan-ly-an-toan-dap-ho-chua-nuoc-166749-d1.html#noidung

2

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-24T07:31:56+0700

		2020-02-24T09:30:18+0700

		2020-02-24T09:31:52+0700

		so_nnptnt_vt@bacgiang.gov.vn
	2020-02-24T09:32:14+0700